ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОСУЛТАНГУЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.02.2014                                   с. Новосултангулово                                                  № 2-п

Об утверждении схемы теплоснабжения

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановление Правительства РФ от 22.02.2012 г. №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»:

1. Утвердить прилагаемую схему теплоснабжения муниципального образования Новосултангуловский сельсовет Асекеевского района, согласно приложению.

2.  Единая теплоснабжающая организация на территории  муниципального образования Новосултангуловский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области отсутствует.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

       Глава администрации                                                            Я.Я.Фаттахов

Разослано: администрации Асекеевского района,  прокурору района, в дело.

Приложение №1
к постановлению от 05.02.2014 №2-п
СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
     Основанием для разработки схемы теплоснабжения Новосултангуловского сельсовета Асекеевского муниципального района   Оренбургской области является:

     Федеральный закон от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О  теплоснабжении».
I. Общие положения

Схема теплоснабжения поселения — документ, содержащий материалы по обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы теплоснабжения, ее развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности.
Теплоснабжающая организация определяется схемой теплоснабжения.

Мероприятия по развитию системы теплоснабжения, предусмотренные настоящей схемой, включаются в инвестиционную программу теплоснабжающей организации и, как следствие, могут быть включены в соответствующий тариф организации коммунального комплекса
II.    Основные   цели и задачи   схемы теплоснабжения:

· определить возможность подключения к сетям теплоснабжения объекта капитального строительства и организации, обязанной при наличии технической возможности произвести такое подключение;

· повышение надежности работы систем теплоснабжения в соответствии
с нормативными требованиями;

· минимизация затрат на теплоснабжение в расчете на каждого потребителя в долгосрочной перспективе;

· обеспечение жителей  Новосултангуловского сельского совета тепловой энергией;

·  улучшение качества жизни за последнее десятилетие обусловливает необходимость соответствующего развития коммунальной инфраструктуры  существующих объектов.
III . Графическая часть

Схема теплоснабжения  котельной  по адресу:    пос. Курбанай
ул. Центральная, д. 16 СДК

	Помещение СДК

котельная

Потребитель тепла : Курбанаевский СДК

Вид топлива - газ

Котел марки КС-ТГ-16 (Яик) /мощность 16 квт/
Схема теплоснабжения котельной по адресу: с. Новосултангулово
ул. Центральная 78/8
	Помещение сельсовета

котельная

                    Потребитель тепла : Новосултангуловский сельсовет

                    Вид топлива - газ
                     Котел марки КС-Г-10 /мощность 10 квт/
Схема теплоснабжения котельной  по адресу : с.  Новосултангулово

ул. Центральная 78/10
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

  Потребитель тепла: Новосултангуловский СДК

 Вид топлива - газ

 Котел марки КОГВ-100 /мощность 98 квт/
 1.Тепловая надземная сеть, протяженность 25 м, диаметр трубы -

 2.Балансовая принадлежность и эксплутационная ответственность.

                   Схема теплоснабжения котельной  по адресу : с. Старосултангулово

ул. Центральная 36/4

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

Потребитель тепла: Старосултангуловский  СДК
Вид топлива- газ

Котел марки КС-ТГ-16  /мощность 16 квт/ - 2 шт.
IV. Пояснительная записка схемы теплоснабжения

1.Новосултангуловский  сельсовет входит в состав Асекеевского  муниципального района (далее –Асекеевский  МР) и является одним из 21 аналогичных административно-территориальных муниципальных образований (поселений).

Площадь поселения на 01.02.2014 г. –   31572   кв.м..

Располагается в непосредственной близости к территории районного центра с. Асекеево. В состав Новосултангуловского  сельсовета входят:

	№ п/п
	Наименование населенного

пункта
	Численность постоянного

населения

чел.
	Численность временного

населения

чел.
	Площадь

населенного

пункта,

га
	Численность

населения использующее центральное

отопление

	1.
	С. Старосултангулово
	399
	11

	-

	2.
	С. Новосултангулово
	                  729
	16

	-

	3.
	Пос. Курбанай
	144
	3

	-

Административным центром поселения является с. Новосултангулово.
Численность села Новосултангулово на 01.01.2013 – 729 человек.
2. Сведения о котельных по поселениям.
На территории Новосултангуловского сельсовета  располагаются 4 котельные.
	№ п/п
	Поселение
	Наименование котельной, адрес
	установл.      мощность,          квт
	протяженность теплосетей            в 2-х тр.исч.,м

	1
	Пос. Курбанай
	Пос. Курбанай, Центральная 16
	16
	Котельная совмещена с помещением  клуба

	2
	С. Новосултангулово
	С. Новосултангулово ул. Центральная 78/10
	98
	Котельная расположена отдельно

	3
	С. Новосултанггулово
	С. Новосултангулово, Центральная 78/8
	  10
	Котельная совмещена

с помещением администрации

	4
	С. Старосултангулово
	С. Старосултангулово ул. Центральная 36/4
	16
	Котельная расположена отдельно

В зданиях администрации Новосултангуловского сельсовета ,Новосултангуловского СДК, Старосултангуловского СДК Курбанаевского СДК  – отопление газовое с установкой газовых котлов.  Теплоснабжение (отопление) Новосултангуловского сельсовета осуществляется, согласно теплового режима, (см. приложение 1):

- в частных домах и коттеджной застройке  от печей и котлов  газе, горячее водоснабжение - от проточных водонагревателей;
-в с. Старосултангулово помещение  СДК  от газового котла;
- в с. Новосултангулово здание сельсовета и СДК от газовой котельной

-в. Пос. Курбанай здание СДК от газового котла;

4. Объекты на территории сельсовета  имеют преимущественно локальные системы инженерного обеспечения.

          5. Строительство новых котельных нецелесообразно.

          6. Существующая схема тепловых сетей и систем теплоснабжения, является оптимальной для поселения ввиду не протяженности магистрали, доступность к ревизии и ремонту.

          7. Трассировка и способ прокладки магистральных тепловых сетей осуществлять поверхностно с использованием теплозащитных материалов.
Здание СДК

Котельная

Линия

1

2

Здание СДК

Котельная

Линия

1

2